



# واکنش مجلس به گزارش «ایران» پاسخ «ایران» درخصوص ۹۰ هزار میلیارد تومان افزایش سقف بودجه

تولید تصویب شود. روزنامه ایران بهتر است به جای پرداختن غیر اصولی و خارج از اختیارات قانونی به تغییرات کارشناسی کمیسیون تلفیق که نتیجه رای نمایندگان عضو این کمیسیون است، به پیش برآوردی لایحه بودجه در بخش درآمدی تبصره ۱۴ و کم برآوردی در بخش هزینه‌ها بخصوص گندم، پرداخته و توضیح دهد که این ارقام را از چه منابعی قرار است تأمین کند؛ به نحوی که پایه پولی افزایش نیابد و به تبع آن تورم بیشتر نصیب مردم نشود؟

کمیسیون تلفیق خلاف ادعای روزنامه دولت، تلاش زیادی کرد منابع درآمدی دولت را واقعی تر کند اگر به فرض صحت ادعای دولت، سقف درآمدی بودجه اضافه شده است، این درآمدها، درآمدهای واقعی است؛ از جمله در تبصره ۶ با مصوبه تلفیق شرکت‌های خودروساز موظف به عرضه تولیدات خود در بورس کالا شده‌اند و بورس نیز موظف شده تا ۸۵ درصد تفاوت قیمت کشف شده در بورس با قیمت مصوب

شورای رقابت را به حساب خزانة کشور واریز کند. البته اگر مجلس می‌خواست به بخش هزینه‌ها مصارف جدیدی اضافه کند بدون اینکه ناتراز بودجه را اضافه کند، به لحاظ قانونی می‌توانست اما کمیسیون تلفیق تلاش کرد، با واقعی تر کردن درآمدهای بودجه، به جای افزایش هزینه‌ها، ناترازی لایحه را کاهش دهد. در همین راستا خوب است موقوفه به لیست ادعایی روزنامه دولت مبنی بر افزایش درآمدها که درآمد واقعی محسوب می‌شوند و طبیعتاً برخلاف ادعای روزنامه دولت، باعث افزایش تورم نخواهد شد.

## درآمد ارزی کشور به ۴۸٫۸ میلیارد دلار رسید

### گزارش گروه اقتصادی

eghtesad@irannewspaper.com

دلار در ۱۱ ماهه سال گذشته به ۴۳۹ دلار در ۱۱ ماهه سال جاری رسید، تأکید کرد: این آمار نشانگر رشد ۱۳،۵۴ درصدی است و این در حالی است که متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی ۱۵۹۷ دلار بوده که نسبت به رقم ۱۲۶۶ دلار در ۱۱ ماهه سال گذشته، ۲۶،۱۴ درصد رشد داشته است.

### عمده‌ترین کالاهای صادراتی

رضوانی فر در خصوص وضعیت صادرات کالاهای پتروشیمی گفت: در این مدت ۲۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار صادرات کالاهای پتروشیمی صورت گرفته که از نظر وزنی ۴۰،۲۵ درصد و از نظر ارزشی ۴۴،۴۹ درصد از کل صادرات غیرنفتی کشور را تشکیل می‌دهند. همچنین عمده‌ترین کالای صادراتی گاز طبیعی مایع شده به ارزش ۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بوده که سهمی بالغ بر ۱۳،۹۷ درصد از کل ارزش صادرات را به خود اختصاص داده است.

### کشورهای عمده شریک تجاری

رئیس کل گمرک ایران در ادامه به تشریح جزئیات بزرگترین مقاصد صادراتی کشورمان در این مدت پرداخت و افزود: چین با ۱۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار، عراق با ۹ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار، ترکیه با ۶ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار، امارات متحده عربی با ۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار و هند با یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار بزرگترین مقصد کالاهای صادراتی کشورمان بوده است. رضوانی فر در خصوص کشورهای عمده طرف معامله با ایران، گفت: کشورهای امارات متحده عربی با ۱۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار، چین با ۱۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار، ترکیه با ۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار، هند با ۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار و آلمان با یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بوده است. این ۵ کشور در مجموع از نظر وزنی ۶۵،۱۸ درصد و از نظر ارزشی ۷۵،۷۷ درصد از کل واردات کشور را دارا بودند.

### خبر



### وجود ۴ میلیون تن کالای اساسی در لنگرگاه

معاون گمرک ایران اظهار داشت: باید توجه داشت که حجم و میزان ورودی کالاهای اساسی به کشور بالا است و چیزی حدود ۴ میلیون تن کالاهای اساسی در لنگرگاه باقی مانده و در صف ورود به اسکله و بنادر هستند. فرود عسگری در گفت‌وگو با ایسا درباره آخرین وضعیت ترخیص کالاهای اساسی از گمرکات کشور و انتشار اخباری مبنی بر رسوب کالاهای اساسی در بنادر، به دلیل مشکلات استنادی و عرضه ارز اظهار داشت: براساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی کالاهای اساسی بدون کد رهگیری بانک ترخیص می‌شوند و این مصوبه شورای عالی امنیت ملی تا آبان سال ۱۴۰۲ مهلت دارد و معتبر است. وی افزود: طبق قانون مبارزه با قاچاق، تمام کالاها برای ترخیص از گمرک باید کد رهگیری داشته باشند اما از آنجایی که دریافت کد رهگیری زمانبر و کالاهای اساسی سریع‌الفساد است، از شورای عالی امنیت ملی مصوبه‌ای گرفته‌ام که بر مبنای آن برای افزایش سرعت ترخیص کالاهای اساسی متعلق به بخش غیردولتی بدون کد رهگیری بانک ترخیص می‌شوند و تنها ۱۰ درصد از آن محموله در گمرک باقی می‌ماند تا پس از دریافت کد رهگیری ترخیص شوند. همچنین ۱۰ درصد کالاهای اساسی متعلق به بخش دولتی بدون طی فرآیند دریافت کد رهگیری ترخیص می‌شوند البته پس از ترخیص کد رهگیری دریافت خواهد شد. معاون گمرک ایران با بیان اینکه هیچ مشکلی در تأمین ارز کالاهای اساسی وجود ندارد، گفت: باید توجه داشت که حجم و میزان ورودی کالاهای اساسی به کشور بالا است و چیزی حدود ۴ میلیون تن کالاهای اساسی در لنگرگاه باقی مانده و در صف ورود به اسکله و بنادر هستند. عسگری با تأکید بر اینکه با چیزی تحت عنوان رسوب کالای اساسی برانبارها مواجه نیستیم، ادامه داد: هر چند کالاهای اساسی در انبارها موجود هستند اما این موجودی روئین است و چیزی حدود ۸۰۰ تا ۲ هزار و ۲۰۰ دستگاه کامیون در بندر امام در روز ترخیص و تخلیه کالا به طور مستمر انجام می‌شود و فرآیند ترخیص و تخلیه کالاهای اساسی در بنادر و گمرکات کشور رویه جاری را دارند و تاخیر در ترخیص مواجه نیستیم.

### جوابیه

گروه اقتصادی eghtesad@irannewspaper.com

احتراماً به استحضار می‌رساند در صفحه هشت آن روزنامه به شماره ۸۱۳۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۳۰ مطلبی با عنوان «کفه‌های تراز بودجه ۱۴۰۲ به هم خورد» درج شده است. مقتضی است براساس ماده ۲۳ قانون مطبوعات کشور و به منظور روشن شدن اذهان عمومی متن ذیل عیناً در اولین شماره و در همان صفحه به چاپ برسد.

روزنامه ایران در گزارشی که در روز ۳۰ بهمن منتشر کرد، مدعی دستکاری ۶۱ هزار میلیارد تومانی بودجه در کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شده است. درباره این ادعا چند نکته قابل توجه است:

اصطلاح «دستکاری» روزنامه رسمی دولت برای بررسی بودجه در کمیسیون تلفیق بودجه، هم بی‌انصافی در حق نمایندگان مردم عضو این کمیسیون است که به دلیل تأخیر ۳۶ روزه دولت در ارسال لایحه بودجه ۱۴۰۲، در حدود ۵۰ جلسه فشرده سه شایسته که گاه تا نیمه‌شب به طول می‌انجامید تلاش کرده‌اند تا غلبه ماندگی و تأخیر بی‌دلیل دولت را جبران کنند تا سال ۱۴۰۲ بدون قانون بودجه آغاز نشود و هم نشان دهنده نگاه دولت است که توقع دارد خلاف قانون و منطق هرچه پیشنهاد می‌دهد، عیناً تصویب شود. چه اینکه قانون اجازه بررسی و تغییر لایحه را تا حدودی که چهارچوب کلی لایحه تغییر اساسی نکند، به مجلس داده است.

متأسفانه لایحه بودجه ۱۴۰۲ برخلاف قانون مصوب سال ۹۹ و نیز تأکیدات رهبر معظم انقلاب اصلاحات ساختاری مورد انتظار را نداشت و از آنجا که مجلس امکان قانونی تغییرات اساسی در لایحه را ندارد هم‌تنش را این قرار داد، مطالباتی را که مردم از نمایندگان توقع می‌کنند تا حد ممکن کنار بگذارد و تلاش کند تا ناترازی هزینه‌های واقعی در درآمدهای غیرواقعی را بیشتر نکند. و البته انتقاد روزنامه دولت به بهانه ادعای تغییر یک درصدی در لایحه بودجه نشان می‌دهد که فضای لازم حتی برای اصلاحات اساسی لایحه نیز وجود ندارد.

بودجه عمومی کشور از حیث منابع و مصارف بالغ بر ۵٫۲ هزار هزار میلیارد تومان است و عددی که روزنامه ایران درباره افزایش هزینه‌ها و درآمدها، ادعا کرده به فرض صحت، حدود یک درصد از این رقم است. طبیعتاً دولت نمی‌تواند انتظار داشته باشد لایحه‌ای که تقدیم مجلس می‌کند، بدون بررسی یا تغییرات احتمالی به نفع مردم و حمایت از

### مناقشه عمومی طراحی، نصب و راه اندازی تھویه شناور سطحی

مناقشه گزار: کارخانجات نداجا، بندر عباس مرحله دوم سال مالی: ۱۴۰۱ نوبت اول

کارخانجات نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد، «طراحی، نصب و راه اندازی تھویه یکی از شناورهای سطحی با سیستم گاز در گردش» را با شرایط ذیل از طریق برگزاری مناقشه عمومی تأمین نماید.

لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود، جهت بازدید از یگان و دریافت اوراق شرایط و مشخصات مناقسه، با در دست داشتن معرفی‌نامه شرکت مربوطه، از ساعت ۸ الی ۱۳ مورخه ۱۴/۱۲/۱۴ الی ۱۴/۱۲/۱۵ به آدرس: «بندرعباس، جاده اسکله شهید باهنر، منطقه یکم نیروی دریایی ارتش ج.ا.ا، کارخانجات نداجا» مراجعه نمایند. جهت هماهنگی، باز دید و به‌منظور اخذ مجوز تردد با شماره ۰۹۱۷۳۳۶۱۷۴۵۵ ناخدا یکم مهندس محمدرضا نذعی تماس حاصل نمایند.

- ۱ (میزان و نوع تضمین شرکت در مناقسه) واریز مبلغ ۵۰۰،۰۰۰ / ۷ ریال (هفت میلیارد و پانصد میلیون ریال) به حساب شماره ۰۲۶۴۳۶۱۲۶۱۵ نزد بانک سپه، به نام وجوه متفرقه کارخانجات نداجا و ارائه اصل فیش واریزی و یا مبلغ یادشده را به صورت ضمانت نامه بانکی در وجه کارخانجات نداجا، بندرعباس اخذ و به همراه مدارک مناقسه تحویل نمایند.
- ۲ (مبلغ اوراق شرایط و مشخصات مناقسه) شرکت در مناقسه مستلزم واریز مبلغ ۱۰،۰۰۰ / ۱۰ ریال به حساب شماره ۰۲۶۴۳۶۱۲۶۱۵ نزد بانک سپه، به نام عواید غیر قابل برداشت کارخانجات نداجا، بندرعباس و ارائه اصل فیش واریزی می‌باشد.
- ۳ پایان مهلت تحویل مدارک و پاکت‌های پیشنهادی: ۱۴/۱۲/۱۴
- ۴ زمان بازگشایی پیشنهادات در صورت به حد نصاب رسیدن تعداد شرکت‌کنندگان: مورخه ۱۴/۱۲/۲۳
- ۵ شرکت در مناقسه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول اختیارات و تکالیف دستگاه مناقسه‌گر را می‌باشد.
- ۶ نداجا در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات یا تمام آن‌ها مختار است.
- ۷ عقد قرارداد طبق شرایط مندرج در برگ شرایط و مشخصات مناقسه و با ارائه ۵٪ ضمانت‌نامه حسن انجام تعهدات صورت خواهد پذیرفت.
- ۸ ارائه صورت‌های مالی (ترازنامه، سود و زیان جامع، سود و زیان، گردش وجوه نقد)، اظهارنامه مالیاتی، گواهی مالیات بر ارزش افزوده، رزومه و روکش قراردادها الزامی است.
- ۹ در صورت وجود هر گونه ابهام و سؤالات تخصصی با شماره تلفن ۰۹۱۷۳۳۶۱۷۴۵۵ ناخدا یکم مهندس محمدرضا نذعی تماس حاصل فرمایند.
- ۱۰ پاکت‌های پیشنهادی شرکت‌کنندگان: پاکت الف: سپرده / ضمانت‌نامه شرکت (مطابق بند ۲) پاکت ب: شرایط و مشخصات فنی و مدارک مناقسه (اساسنامه، آگهی روزنامه، آخرین تغییرات، گواهی‌نامه سمت، رزومه، روبرفت کارت ملی و شناسنامه و عکس و آدرس و شماره تلفن‌های در اختیار مدیرعامل، رئیس هیأت‌مدیره، اعضای هیأت‌مدیره و نفرات درگیر در عملیات، نحوه آشنایی با آجا، آدرس سایت و پست الکترونیکی شرکت، بیمه‌نامه مسؤلیت مدنی) پاکت ج: قیمت پیشنهادی (حتماً مدت اعتبار پیشنهاد قیمت تا پایان اسفند ماه ۱۴۰۱ درج و ارائه گردد + کسورات قانونی (انواع مالیات و بیمه و ...) بر عهده پیمانکار می‌باشد + پیشنهاد قیمت الزاماً در سر برگ شرکت درج و ارائه گردد.) قانون منع مداخلات کارکنان دولتی در مناقصات مدنظر قرار گیرد، برنده مناقسه حق هیچ‌گونه همکاری مستقیم و غیر مستقیم با کارکنان دولتی و نداجا جهت انجام موضوع مناقسه را نخواهد داشت.
- ۱۲ هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقسه می‌باشد.